Los documentos serán recibidos en forma digital 
o presencial.

6. Financiamiento del Fondo Concursable.

Para el año 2024 el Fondo concursable “Innovando con 
energías limpias hacemos + COMUNIDAD” de CODELCO 
Distrito Norte considera un monto total a repartir de 
$150.000.000 (ciento cincuenta millones de pesos), 
que permitirá fi nanciar los mejores proyectos que las 
organizaciones presenten.

El monto máximo para fi nanciar por proyecto será de 
hasta $15.000.000 (quince millones de pesos)

7. Prohibición absoluta de Financiamiento.

El Fondo no fi nancia los siguientes rubros:

• Saneamiento/normalización y construcción de 
nueva infraestructura.

• Pago de sueldos, honorarios y remuneraciones al 

representante legal y/o miembros de la directiva de